
UCHWAŁA NR XXIII/131/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 41 
ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz.2151 ze zm.) oraz 
art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr RGK.0007.158.2022 Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 27 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 -2026 zmienionej uchwałą nr 
RGK.0007.77.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 czerwca 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 
Białe Błota na lata 2023 - 2026, zmienionej uchwałą nr RGK.0007.161.2023 
Rady Gminy Białe Błota z dnia 19 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na 
lata 2023 – 2026, zmienionej uchwałą nr RGK.0007.162.2023 Rady Gminy Białe 
Błota z dnia 19 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 – 2026, 
zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 
Białe Błota na lata 2023 – 2026,  zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota nr 
III/34/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 -2026, 
zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota nr XII/111/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 -2026, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783BACA5-6975-4048-86E6-D7758F4A6D24. Podpisany Strona 1



zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota nr XIV/16/2025 z dnia 25 marca 
2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 -2026, zmienionej uchwałą Rady Gminy 
Białe Błota nr XVIII/83/2025 z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na 
lata 2023 -2026 Rozdział 4 w Dziale II otrzymuje brzmienie: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783BACA5-6975-4048-86E6-D7758F4A6D24. Podpisany Strona 2



"Rozdział 4. 
Preliminarz Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 

Finansowanie realizacji zadań niniejszego programu będzie dokonywane 
zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w ramach środków pochodzących 
za wydane zezwolenia na korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  
Na realizację zadań Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota 
w roku 2025 przeznacza się 1.051.888,74 złotych, który przedstawia się 
następująco z podziałem na zadania szczególne:  
85153 - zwalczenie narkomanii – 105.500,00 zł.  
85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi – 946.388,74 zł. 

Zadania paragraf kwota realizator 
85153 0,00 Kujawsko - Pomorska "Niebieska Linia" 

Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 85154 1.193,00 
Urząd Gminy 

85153 8.000,00 Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w tym: 
pokrywanie kosztów realizacji programów 
profilaktycznych, w szczególności 
programów rekomendowanych, kosztów 
organizacji przeglądów, spektakli lub 
prezentacji profilaktycznych, koszty 
organizacji konkursów i innych działań 
zgodnych z założeniami Programu 

85154 28.000,00 
GOPS, GKRPA, 
placówki 
oświatowe 

 
85153 

 
22.000,00 

organizacja wypoczynku letniego oraz 
zimowego z programem profilaktycznym 
dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Białe 
Błota pochodzących z rodzin dotkniętych 
nałogami 

85154 44.600,00 

GOPS, GKRPA, 
placówki 
oświatowe 

 
85153 

 
0,00 

działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na terenie gminy Białe Błota 
(zakup materiałów oraz usług na potrzeby 
GKRPA, wynagrodzenie członków komisji, 
sporządzanie opinii do sądu w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
pokrycie kosztów postępowania 
procesowego,) 

 
85154 

 
55.223,74 

GOPS, GKRPA, 

 
85153 

 
37.500,00 

udział w szkoleniach, konferencjach, 
sympozjach dotyczących tematyki 
działalności profilaktycznej lub ich 
organizacja  dla wszystkich osób 
realizujących zadania Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

 
85154 

 
33.707,00 

GOPS, GKRPA, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783BACA5-6975-4048-86E6-D7758F4A6D24. Podpisany Strona 3



Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
finansowanie działalności Świetlicy 
Socjoterapeutycznej przy GOPS w Cielu 

85154 294.365,00 GOPS 

finansowanie działalności grupy 
terapeutycznej w Łochowie 

85154 5.700,00 GOPS 

85153 38.000,00 działalność Rodzinnego Punktu 
Konsultacyjnego przy Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach  

85154 283.600,00 
GOPS 

Realizacja lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu (opłaty 
wnoszone za sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nie przekraczającej 300ml)  
(W tym: wsparcie Programu, organizacja 
imprez profilaktyczno-wychowawczych dla 
dzieci i młodzieży oraz zakup materiałów, 
sprzętu oraz usług na potrzeby realizacji 
zajęć profilaktyczno – wychowawczych, 
prowadzenie profilaktyki uniwersalnej, 
podejmowanie we współpracy z GOPS 
działań ukierunkowanych na niesienie 
pomocy rodzinom borykającym się z 
różnego rodzaju problemami 
psychospołecznymi, w tym m.in. 
realizacja działań socjoterapeutycznych, 
psychoterapeutycznych oraz dotyczących 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.)  

85154 200.000,00 GOPS 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia     
              

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783BACA5-6975-4048-86E6-D7758F4A6D24. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zmian dokonuje się w związku ze zmianą zapisów w planowanych wydatkach 

na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie  Gminy 

Białe Błota na lata 2023 – 2026. 

Korekta zaplanowanych wydatków w roku 2025 na realizację zadań 

związanych z profilaktyką, rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniem narkomanii została uwzględniona w tabeli dotyczącej 

podziału tych środków na poszczególne działania.  

Środki pochodzą z działu 851 „Ochrona zdrowia”, rozdziału 85153 – zwalczanie 

narkomanii oraz 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783BACA5-6975-4048-86E6-D7758F4A6D24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/131/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


